



Tlf.: 96 26 38 00
 herning@bdo.dk
 www.bdo.dk

BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab
 Birk Centerpark 30
 DK-7400 Herning
 CVR-nr. 20 22 26 70

MULTI MONTAGE STOHOLM A/S
DORNEN 8, 7850 STOHOLM JYLL.

ÅRSRAPPORT

2015

25. REGNSKABSÅR

**Årsrapporten er fremlagt og godkendt på
 selskabets ordinære generalforsamling,
 den 11. maj 2016**

Jørgen Erik Holst

CVR-NR. 14 34 35 71

INDHOLDSFORTEGNELSE

	Side
Selskabsoplysninger	
Selskabsoplysninger.....	2
Erklæringer	
Ledelsespåtegning.....	3
Den uafhængige revisors erklæringer.....	4
Ledelsesberetning	
Hoved- og nøgletal.....	5
Ledelsesberetning.....	6
Årsregnskab 1. januar - 31. december	
Anvendt regnskabspraksis.....	7-10
Resultatopgørelse.....	11
Balance.....	12-13
Pengestrømsopgørelse.....	14
Noter.....	15-18

SELSKABSOPLYSNINGER

Selskabet	Multi Montage Stoholm A/S Dornen 8 7850 Stoholm Jyll. CVR-nr.: 14 34 35 71 Stiftet: 2. juli 1990 Hjemsted: Stoholm Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Bestyrelse	Jørgen Erik Holst, formand Dorte Norup Per Engkrog Andersen Per Jensen
Direktion	Per Jensen
Revision	BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab Birk Centerpark 30 7400 Herning
Pengeinstitut	Spar Nord Adelgade 8 7800 Skive

HOVED- OG NØGLETAL

	2015 kr.	2014 kr.	2013 kr.	2012 kr.	2011 kr.
Resultatopgørelse					
Bruttoresultat.....	7.117.277	5.819.884	5.349.137	4.857.493	4.884.129
Driftsresultat.....	2.298.572	269.419	921.854	746.849	1.561.956
Finansielle poster, netto.....	-872.664	-1.555.825	-910.040	-874.811	-532.530
Årets resultat før skat.....	1.425.908	-1.286.406	11.814	-127.962	1.029.426
Årets resultat.....	1.071.562	-1.093.107	-3.171	-113.197	767.479
Balance					
Investeringer i materielle anlægsaktiver..	1.882.665	103.709	353.434	428.609	415.273
Balancesum.....	36.013.844	28.625.015	32.652.351	27.315.804	21.712.546
Egenkapital.....	2.798.090	1.726.528	2.819.635	2.822.806	2.669.103
Nøgletal					
Bruttomargin.....	7,9	7,9	6,8	6,1	DIV/0
Afkastningsgrad.....	4,4	-4,2	0,0	-0,5	5,4
Soliditetsgrad.....	7,8	6,0	8,6	10,3	12,3
Egenkapitalforrentning.....	47,4	Neg.	Neg.	Neg.	33,6

Nøgletallene følger i al væsentlighed Den Danske Finansanalytikerforenings anbefalinger. Der henvises til definitioner og begreber under anvendt regnskabspraksis.

LEDELSESBERETNING

Væsentligste aktiviteter

Selskabet udfører montage opgaver i Danmark, primært inden for betonelementmontage. Udover væg-, facade- og dækelementer udføres også montage af badekabiner, altaner, trapper og affaldsskakte. Endvidere udføres montage af stål, herunder stålkompositbjælker. Insitu støbninger i relation til betonelementmontage indgår tillige i kompetenceområdet.

Usikkerhed ved indregning og måling

Selskabets ledelse vurderer ikke at der er væsentlige usikkerhed ved indregning og måling i årsrapporten.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Året har været præget af en øget omsætning og en positiv resultatudvikling sammenlignet med foregående regnskabsår.

Selskabet har i løbet af regnskabsåret haft fokus på at udbygge de tætte samarbejdsrelationer med kunderne og samtidig haft et intenst og konstant fokus på økonomistyringen og økonomiopfølgningen på de igangværende arbejder samt kontraktmæssige forhold.

Resultatopgørelsen for 2015 udviser et resultat efter skat på DKK 1,1 MDKK mod -1,1 MDKK for 2014. Resultatet er realiseret på det budgetterede niveau. Balancen pr. 31.12.2015 udviser en egenkapital på MDKK 2,8 som med tillæg af ansvarlig lånekapital MDKK 1,5 udgør en samlet ansvarlig kapital på i alt MDKK 4,3.

Resultatet for 2015 er negativt påvirket af omkostninger for 0,9 MDKK, der ikke vedrører driften i regnskabsåret, men relateret til reservation til tab på sager afsluttet i tidligere regnskabsår.

Årets ordreindgang har været meget tilfredsstillende.

Selskabet har i årets løb lavet og igangsat en ny IT-strategi, der skal medvirke til en sikring af fortsat digitalisering, så ambitionerne om fortsat vækst kan realiseres samtidig med at der fastholdes et meget højt fagligt niveau i udførelsen af opgaverne.

Betydningsfulde hændelser, indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Der er ikke efter regnskabsårets afslutning indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for selskabets finansielle stilling.

Forventninger til fremtiden

Ordrebeholdningen ved indgangen til det nye år var på et tilfredsstillende niveau på mere end halvdelen af den budgetterede omsætning, og der forventes, til trods for et svagt første kvartal i 2016 et positivt resultat for hele året.

RESULTATOPGØRELSE 1. JANUAR - 31. DECEMBER

	Note	2015 kr.	2014 kr.
BRUTTOFORTJENESTE		7.117.277	5.819.884
Salgs- og distributionsomkostninger.....		-18.993	-193.988
Administrationsomkostninger.....		-4.799.712	-5.356.477
DRIFTSRESULTAT		2.298.572	269.419
Indtægter af værdipapirer.....		7.780	0
Finansielle indtægter.....		396.812	-52.516
Finansielle omkostninger.....		-1.277.256	-1.503.309
RESULTAT FØR SKAT		1.425.908	-1.286.406
Skat af årets resultat.....	1	-354.346	193.299
ÅRETS RESULTAT		1.071.562	-1.093.107
FORSLAG TIL RESULTATDISPONERING			
Overført resultat.....		1.071.562	-1.093.107
I ALT		1.071.562	-1.093.107

BALANCE 31. DECEMBER

AKTIVER	Note	2015 kr.	2014 kr.
Grunde og bygninger.....		2.425.490	2.350.703
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar.....		1.445.695	395.919
Materielle anlægsaktiver.....	2	3.871.185	2.746.622
ANLÆGSAKTIVER.....		3.871.185	2.746.622
Råvarer og hjælpematerialer.....		3.585.201	4.769.716
Varebeholdninger.....		3.585.201	4.769.716
Tilgodehavende fra salg.....		24.815.851	15.634.785
Udskudt skatteaktiv.....		215.875	570.221
Andre tilgodehavender.....		3.411.635	4.768.900
Periodeafgrænsningsposter.....		91.917	118.732
Tilgodehavender.....		28.535.278	21.092.638
Andre værdipapirer.....		22.180	14.400
Værdipapirer.....		22.180	14.400
Likvide beholdninger.....		0	1.639
OMSÆTNINGSAKTIVER.....		32.142.659	25.878.393
AKTIVER.....		36.013.844	28.625.015

BALANCE 31. DECEMBER

PASSIVER	Note	2015 kr.	2014 kr.
Aktiekapital.....		900.000	900.000
Overført overskud.....		1.898.090	826.528
EGENKAPITAL.....	4	2.798.090	1.726.528
Ansvarlig lånekapital.....		1.500.000	0
Kreditforeningslån.....		1.243.270	1.250.873
Andre kreditorer.....		1.860.510	0
Banklån.....		102.196	207.074
Langfristede gældsforpligtelser.....	5	4.705.976	1.457.947
Kortfristet del af langfristet gæld.....	5	681.464	167.754
Gæld til pengeinstitutter.....		9.688.998	10.916.086
Igangværende arbejder for fremmed regning.....	3	4.341.466	2.740.522
Leverandører af varer og tjenesteydelser.....		8.771.199	6.938.125
Gæld til tilknyttede selskaber.....		654.967	734.137
Anden gæld.....		4.371.684	3.943.916
Kortfristede gældsforpligtelser.....		28.509.778	25.440.540
GÆLDSFORPLIGTELSE.....		33.215.754	26.898.487
PASSIVER.....		36.013.844	28.625.015
Eventualposter mv.	6		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	7		
Nærtstående parter	8		
Ejerforhold	9		
Medarbejderforhold	10		

PENGESTRØMSOPGØRELSE 1. JANUAR - 31. DECEMBER

	2015 kr.	2014 kr.
Årets resultat.....	1.071.562	-1.093.107
Årets afskrivninger tilbageført.....	758.102	297.653
Kursregulering af værdipapirer.....	-7.780	0
Skat af årets resultat tilbageført.....	354.346	-193.299
Ændring i varebeholdninger.....	1.184.515	1.046.841
Ændring i tilgodehavender.....	-7.796.986	5.708.047
Ændring i kortfristet gæld (ekskl. bank, skat og udbytte).....	4.296.326	-6.729.696
PENGESTRØMME FRA DRIFTSAKTIVITETER.....	-139.915	-963.561
Køb af materielle anlægsaktiver.....	-1.882.665	-103.709
PENGESTRØMME FRA INVESTERINGSAKTIVITET.....	-1.882.665	-103.709
Afdrag på lån.....	-112.481	-167.754
Provenu ved langfristet låneoptagelse.....	3.360.510	0
PENGESTRØMME FRA FINANSIERINGSAKTIVITET.....	3.248.029	-167.754
ÆNDRING I LIKVIDER.....	1.225.449	-1.235.024
Likvider 1. januar.....	-10.914.447	-9.679.423
LIKVIDER 31. DECEMBER.....	-9.688.998	-10.914.447

NOTER

	2015 kr.	2014 kr.	Note
Skat af årets resultat			1
Regulering af udskudt skat.....	354.346	-193.299	
	354.346	-193.299	
 Materielle anlægsaktiver			 2
	Grunde og bygninger	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	
Kostpris 1. januar 2015.....	2.741.576	1.642.408	
Tilgang.....	119.034	1.763.631	
Kostpris 31. december 2015.....	2.860.610	3.406.039	
Af- og nedskrivninger 1. januar 2015.....	390.873	1.246.489	
Årets afskrivninger	44.247	713.855	
Af- og nedskrivninger 31. december 2015.....	435.120	1.960.344	
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2015.....	2.425.490	1.445.695	
	2015 kr.	2014 kr.	
Igangværende arbejder for fremmed regning			3
Igangværende arbejder opgjort til kostpris.....	38.622.382	33.605.239	
Avancetillæg.....	3.422.738	9.557.452	
Acontofaktureret.....	-46.386.586	-45.903.213	
Igangværende arbejder for fremmed regning, netto.....	-4.341.466	-2.740.522	
Der indregnes således:			
Igangværende arbejder for fremmed regning (passiver).....	-4.341.466	-2.740.522	
	-4.341.466	-2.740.522	

NOTER

Note

Egenkapital

4

	Aktiekapital	Overført overskud	I alt
Egenkapital 1. januar 2015.....	900.000	826.528	1.726.528
Forslag til årets resultatdisponering.....		1.071.562	1.071.562
Egenkapital 31. december 2015.....	900.000	1.898.090	2.798.090

Aktiekapitalen har ikke været ændret i de seneste 5 år.

	2015 kr.	2014 kr.
Aktiekapital		
Aktiekapitalen er fordelt således:		
A-aktier, 900 stk. a nom. 1.000 kr.....	900.000	900.000
	900.000	900.000

Langfristede gældsforpligtelser

5

	1/1 2015 gæld i alt	31/12 2015 gæld i alt	Afdrag næste år	Restgæld efter 5 år
Ansvarlig lånekapital.....	0	1.500.000	0	0
Kreditforeningslån.....	1.322.621	1.324.292	81.022	919.182
Andre kreditorer.....	0	2.360.510	500.000	0
Banklån.....	303.080	202.638	100.442	0
	1.625.701	5.387.440	681.464	919.182

Den ansvarlige lånekapital træder tilbage for anden gæld i tilfælde af selskabets opløsning eller konkurs. Låneaftalen er uopsigelig og således, at lånebeløbet forfalder til fuld indfrielse primo 2020 med mindre anden aftale indgås i uopsigelsesperioden.

Eventualposter mv.

6

Selskabet har indgået leasingaftaler med en gennemsnitlig årlig leasingydelse på 1.232 tkr.

Leasingkontrakterne har en restløbetid mellem 2-46 mdr. med en samlet restleasingydelse på 5.018 tkr.

De stillede arbejdsgarantier andrager 8.052 tkr.

NOTER**Note****Pantsætninger og sikkerhedsstillelser****7**

Til sikkerhed for engagement med pengeinstitut er der udstedt ejerpantebrev på nom. 4.000 tkr., der giver pant i ejendomme, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december udgør 2.425 tkr.

Til sikkerhed for bankgæld og gæld til andre kreditorer på 12.189 tkr. har virksomheden stillet virksomhedspant på nominelt 25.000 tkr. Virksomhedspantet omfatter følgende aktiver:

Simple fordringer hidrørende fra salg af varer og tjenesteydelser,

Driftsinventar og driftsmateriel,

Drivmidler og andre hjælpesoffer,

Lagre af råvarer, halvfabrikata og færdigvarer,

Goodwill, domænenavne og rettigheder i h.t. patentloven, varemærkeloven, designloven, brugsmodelloven, mønsterloven, ophavsretsloven og lov om beskyttelse af halvlederprodukters udformning (topografi).

Herudover er der til realkreditinstitutter afgivet sikkerhed for prioritetsgæld, hvis bogførte restgæld pr. 31. december udgør 1.324 tkr.

Nærtstående parter**8**

Virksomhedens nærtstående parter omfatter følgende:

Øvrige nærtstående parter, som virksomheden har haft transaktioner med

Virksomhedens nærtstående parter med betydelig indflydelse omfatter selskabets bestyrelse, direktion og ledende medarbejdere samt disse personers relaterede familiemedlemmer. Nærtstående parter omfatter endvidere selskaber, hvori førnævnte personkreds har væsentlige interesser.

Transaktioner med nærtstående parter

Virksomheden har ikke haft væsentlige transaktioner, der ikke er indgået på markedsmæssige vilkår.

Ejerforhold**9**

Følgende aktionærer er noteret i selskabets særlige aktionærfortegnelse over betydelige kapitalposter som ejende minimum 5% af stemmerne eller aktiekapitalen:

Per Jensen Holding Sparkær ApS

Sandbækvej 2, 8800 Viborg

Norup Holding Skive ApS

Sct. Kjelds Gade 23C, 8800 Viborg

Engkrog Holding ApS

Svansøvej 12, 7800 Skive

NOTER

	2015 kr.	2014 kr.	Note
Medarbejderforhold			10
Gennemsnitligt antal medarbejdere.....	42	43	
Løn og gager.....	24.839.644	23.477.490	
Pensioner.....	3.180.190	3.028.729	
Omkostninger til social sikring.....	616.412	498.458	
	28.636.246	27.004.677	